УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от     08.09.2010   № 392

пгт Уни

	Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Унинской районной Думы Кировской области четвертого созыва

На основании  части 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частей  2, 7 статьи 9 Закона Кировской области от 28 июля 2005 года № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области»  Унинская  районная Дума РЕШАЕТ:

1. Утвердить схему  избирательных округов для проведения выборов депутатов Унинской районной Думы Кировской области четвертого созыва. Прилагается.

2. Опубликовать схему  избирательных округов для проведения выборов депутатов Унинской районной Думы Кировской области четвертого созыва  в районной газете «Сельский труженик Уни», Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Унинского района Кировской области, официальном сайте Унинского района Кировской области.

3. Решение районного Собрания депутатов от 28.11.2005 №229 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Унинской районной Думы третьего созыва»  признать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Сельский труженик Уни».

Глава Унинского района

П.М.Полянцев

УТВЕРЖДЕНА

решением Унинской

районной Думы

от 08.09.2010  № 392

СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов

Унинской районной Думы Кировской области четвертого созыва

Четырехмандатный  избирательный округ №1

В избирательный округ  входит территория  Комаровского, Малополомского, Порезского, Сардыкского сельских поселений, деревни Булатовцы, Ермаки, Чечеры Канахинского сельского поселения с числом избирателей 1947 человек.

Четырехмандатный избирательный округ №2

В избирательный округ входит территория  Астраханского, Елганского, Сосновского сельских поселений, деревни Канахинцы, Мамоново, Степная, село Уть Канахинского сельского поселения, деревни Малиновка, Мыс, Урай, Удмуртский  Сурвай, Удмуртские Тимши Унинского городского поселения  с числом избирателей 1896  человек.

Четырехмандатный избирательный округ №3

В избирательный округ входят улицы и переулки пгт.Уни:

Бердова,  Больничная, Дружбы, Ефремовой, Заречная, Карачевская, Кирова: четная сторона с №36 по №64; нечетная сторона с№51 по №77,  Колхозная, Коммунарская, переулок Коммунарский, Кооперативная, Льнозаводская, Механизаторов, Мира, Набережная, Нагорная, Озерная, Партизанская, Полевая, переулок Полевой, Профсоюзная,  Речная, переулок Речной,  Садовая, Советская, Совхозная, Солнечная,  пер. Школьный, Южная, переулок Южный, Юбилейная, переулок Юбилейный, деревня  Севастьяновцы Унинского городского поселения с числом избирателей 2288 человек.

Четырехмандатный избирательный округ №4

В избирательный округ входят улицы и переулки пгт.Уни:

70 лет ВЛКСМ, 40-лет Победы, 80 лет Унинскому району, Базарная,
Базовая, Бородулина, Гончарная, Желвакова, Зимняя, Кирова:   четная сторона:  с №4 по №34; нечетная сторона с № 3 по №49, Ключевая, Комсомольская, Красноармейская, Ленина, Лесная, переулок Лесной, Луговая, переулок Линейный, Мелиораторов, Милицейская, Молодежная, Новая, Октябрьская, Пионерская, Производственная, Первомайская,   Свободы, Северная, Строителей, Транспортная, Труда, Цветочная, Школьная,   Энергетиков, переулок Энергетиков, деревни: Алыповцы,   Большая Дуброва,  Ключи,  Малые  Уни, Никулята,  Русские Тимши Унинского городского поселения с числом избирателей 2318 человек.

Место нахождения комиссии, на которую возложены полномочия окружных избирательных комиссий: пгт Уни, ул. Ленина-17, Территориальная избирательная комиссия Унинского района.